
  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

SEXTA-FEIRA
20 DE OUTUBRO DE 2023

ANO XXXVI | N º 8.643 27
RESULTADO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA 008/2023

O INSPETOR GERAL DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

Tornar público o resultado da Dispensa de Licitação Eletrônica n.º 008/2023:

PROCESSO: 125997/2023

OBJETO: Aquisição de equipamentos eletrônicos para produção de fotos e vídeos, visando atender às 

demandas da Coordenadoria de Relações Públicas da Guarda Civil Municipal de Salvador.

ITEM 01: CÂMERA FOTOGRÁFICA

EMPRESA VENCEDORA: JABEZ FILIPE BASTOS DE OLIVEIRA 16081268705

CNPJ: 43.492.160/0001-08

VALOR TOTAL: R$ 3.511,00 (três mil quinhentos e onze reais)

ITENS 02: LENTE EF 50MM

EMPRESA VENCEDORA: MARLON JOSÉ VALÉRIO DE JESUS

CNPJ: 26.587.509/0001-76

VALOR TOTAL: R$ 940,00 (novecentos e quarenta reais)

ITENS 03: ESTABILIZADOR PORTÁTIL

EMPRESA VENCEDORA: MARLON JOSÉ VALÉRIO DE JESUS

CNPJ: 26.587.509/0001-76

VALOR TOTAL: R$ 589,00 (quinhentos e oitenta e nove reais)

ITENS 04: MICROFONE LAPELA

EMPRESA VENCEDORA: MARLON JOSÉ VALÉRIO DE JESUS

CNPJ: 26.587.509/0001-76

VALOR TOTAL: R$ 174,00 (cento e setenta e quatro reais)

ITENS 05: MICORFONE CONDENSADOR

EMPRESA VENCEDORA: MARLON JOSÉ VALÉRIO DE JESUS

CNPJ: 26.587.509/0001-76

VALOR TOTAL: R$ 198,00 (cento e noventa e oito reais)

ITENS 06: PLACA CAPTURA DE VÍDEO

EMPRESA VENCEDORA: 33 INOVAÇÃO LTDA.

CNPJ: 34.213.521/0001-49

VALOR TOTAL: R$ 1.423,00 (mil quatrocentos e vinte e três reais)

ITENS 07: TRIPÉ

EMPRESA VENCEDORA: MARLON JOSÉ VALÉRIO DE JESUS

CNPJ: 26.587.509/0001-76

VALOR TOTAL: R$ 168,00 (cento e sessenta e oito reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: subação 250205 ND. 44.90.52 Fonte 1.500.1.1.1

PARECER: 233/2023

VALOR TOTAL: R$ 7.003,00 (sete mil e três reais)

AMPARO LEGAL: Lei 14.133/2021 Art. 75, Inciso II.

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 18/10/2023.

GABINETE DO INSPETOR GERAL DA GCM, em 18 de outubro de 2023.

MARCELO OLIVEIRA SILVA

Inspetor Geral

SECRETARIA MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO DA CIDADE - 
SEMAN 

Companhia de Desenvolvimento Urbano do Salvador - DESAL 

 AVISO DE LICITAÇÃO
A Comissão Permanente de Licitação - COPEL/DESAL, com base nas Leis Federais 10.520/02; Lei 
13.303/16, bem como as demais normais regulamentares que regem a matéria, torna público para 
conhecimento dos interessados que será realizada a seguinte licitação:

Pregão Eletrônico: nº 036/2023
Licitação nº 036/2023
Objeto: Aquisição de Cimento CP 32 (tipo CP II, Z-32) com entrega CIF (Custo, Seguro e Frete de 
Responsabilidade do Fornecedor), e descarga sob responsabilidade da contratada, conforme 
discriminados no item 03 do Termo de Referência.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: dia 01/11/2023 ás 08:00 horas;
ABERTURA DAS PROPOSTAS: dia 01/11/2023 ás 13:00 horas;
SESSÃO DE DISPUTA DOS PREÇOS: 01/11/2023 ás 13:30 horas.

O Edital do Pregão encontra-se à disposição dos interessados no site www.licitacoes-e.com.br

Salvador, 19 de outubro de 2023

LÍVIA IRACEMA SILVA DOS SANTOS

Presidente/COPEL

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚBLICAS - 
SEINFRA 

Superintendência de Obras Públicas do Salvador - SUCOP 

RESULTADO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2023

A Comissão Permanente de Licitação da Superintendência de Obras Públicas - SUCOP, instituída pela 

Portaria nº 45/2023, torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado do Julgamento 

e Classificação das Propostas de Preços da Tomada de Preços nº 10/2023-Processo nº 134075/2023, 

cujo objeto consiste na contratação de empresa capacitada para execução de obras de CONSTRUÇÃO 

DE PISTAS DE SKATE NOS BAIRROS DA RIBEIRA, SÃO CAETANO E CAJAZEIRAS-SALVADOR/BA, 

sob regime de empreitada por preços unitários, com fornecimento de mão de obra, materiais, 

equipamentos, e o que for necessário para a execução destes serviços, de acordo com as exigências, 

especificações e demais condições expressas no Edital.

   CLASSIFICAÇÃO/LICITANTES VALOR PROPOSTO “K”

1º) M3S COMÉRCIO E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA (EPP) 0,79

“º) CB ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA 0,79

“º) G3 POLARIS SERVIÇOS EIRELI 0,79

4º) GAN ENGENHARIA EIRELI 0,80

5º) TRILHO ENGENHARIA LTDA (ME) 0,83

6º) EPTÁ EMPREENDIMENTOS EIRELI 0,87

7º) IFC ENGENHARIA LTDA 0,88

8º) BA EDIFICAÇÕES E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA 0,89

9º) SHOCK INSTALAÇÕES E MANUTENÇÃO LTDA 0,90

“º) BMV CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA 0,90

11º) AGC BRASIL ENGENHARIA LTDA 0,93

12º) RCI CONSTRUÇÃO 0,96

13º) ASTEC CONSTRUÇÕES LTDA 0,99

Do Julgamento: 

Após análise e julgamento Comissão decidiu CLASSIFICAR todas as PROPOSTAS, conforme ordem 

acima.

Decisão, justificativas e fundamentação, conforme registro na Ata Sessão Pública, disponível aos 

interessados para conhecimento, através do portal SUCOP: www.sucop.salvador.ba.gov.br(licitações-

TOMADA DE PREÇOS nº 10/2023) e/ou na Sala da Comissão de Licitação.

Fica concedido o prazo recursal, com fulcro no art. 109, inciso I, alínea “b”, §1º, c/c art. 110, da Lei 

Federal nº 8.666/93. 

Não havendo Recurso fica, desde já, designada a data de 31/10/2023 às 10:00hs, para Sessão 

Pública, visando a abertura dos envelopes 02-Habilitação.

Local Sessão Pública: Sala de Reunião da Comissão Permanente de Licitação - COPEL, situada na Tv. 

do Aquidabã, 35, Santo Antônio Além do Carmo, Salvador/BA, CEP 40301-470.

O inteiro teor do processo licitatório encontra-se à disposição dos interessados na Sala da Comissão 

de Licitação desta Autarquia, sito à Av. Marechal Costa e Silva, s/n - Dique do Tororó - Salvador/BA, 

no horário das 08:00 às 12:00 e das 13:00 às 17:00 horas.

Salvador, 18 de outubro de 2023

ANA LÚCIA LUZ DE SOUZA E SILVA

Presidente da Comissão


